ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

SEMED 032  – ANO 2025

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por sua  Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e
classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por
Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para contratações cargo:   PROFESSOR PEB I   - 29 VAGAS

SEQUENCIAL CLASS. NOME

01 316º LUCIANA MOREIRA

02 317º VANEIDE PEREIRA SILVA

03 318º DIENY APARECIDA SANTOS

04 319º DEBORAH DE JESUS SOUZA

05 320º MIRIAM CRISTINA MIRANDA DIROZ

06 321º JULIANA AINOÃ FERNANDES

07 322º LÍDIA DO CARMO JUVENAL

08 323º SAMUEL DIAS DE OLIVEIRA

09 324º LUCIMAR NELI DE REZENDE DA SILVA

10 325º MARLI DE SOUZA BORJA

11 326º JOANA PAULA DAMASCENO

12 327º FÁBIA PACHECO ALVES LOBO

13 328º DEBORA MATHEUS MENDES

14 329º RITA DE CÁSSIA DE CARVALHO

15 330º GLÁUCIA APARECIDA CHAVES REZENDE

16 331º CRISTINA DOMINGAS GONÇALVES SILVA

17 332º GENI MARIA DA CONCEIÇÃO PAIXÃO

18 333º MÁRCIA ZSCHABER MARINHO DOS SANTOS

19 334º SELMA PAIVA SILVA

20 335º VANDA VIEIRA COSTA MAIA

21 336º ROBERTA FELIPE ABDALLA

22 337º KAROLINY APARECIDA REZENDE

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3835 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 3

23 338º ANA LETÍCIA GUIMARÃES RODRIGUES

24 339º ROSANGELA SILVA MAIA DIAS

25 340º VALÉRIA APARECIDA GONÇALVES RIBEIRO

26 341º SÔNIA REGINA OLIVEIRA DIAS CARDOSO MATOSINHOS

27 342º RAQUEL DOS SANTOS PRAXEDES

28 343º MARCELO MOURA MACIEL

29 344º GILMARA CONDÉ DA SILVA

DO PRAZO E LOCAL E DATA  PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente  na  Secretaria Municipal de Educação -
 Endereço: Rua Maria Dias, 74 – Bairro: Santa Mônica – Congonhas – MG. Agendados para o dia 28 de Fevereiro  de  2025 às 09:00. E apresentar, em conformidade às
exigências do Edital n.º 01 / 2024 a documentação ora discriminada. E o s  horários agendados são   encaminhados por correio eletrônico aos candidatos nesta data.

Observação: Para os professores interessados em assumir o atendimento de apoio,  apresentar comprovante de Licenciatura em Educação Especial ou outros que o habilite a atuar na
Educação Especial (Se for o caso).

Documentação:

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br
Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)
Carteira de Identidade (Original e cópia)
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)
Certificado de reservista (Original e cópia)
Titulo Eleitoral (Original e cópia)
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)
Registro civil de casamento (Original e cópia)
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2025.

Ana Flávia Matias Araújo Silva
Secretário Municipal de Administração

Código de Validação: 916626

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3835 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 3

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

3

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3835 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2025-02-26T18:41:19-0300
	Clever da Conceição Junior